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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CUNHA PORÃ - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 83ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CUNHA PORÃ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CUNHA PORÃ

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 27

01.3 Total de seções não instaladas

29

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.350

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.350

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.350

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.605

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.605

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  91,08%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 745

2.4 Abstenção    8,92% 745
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Resumo geral do Município de CUNHA PORÃ - SC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.605

7.366

62

177

Votos nulos 177

  96,86%

   0,81%

   2,33%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 7.366
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

27

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.350

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.350

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.350

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.605

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.605

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  91,08%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 745

3.4 Abstenção    8,92% 745
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.605

7.358

83

164

Votos nulos 164

  96,75%

   1,09%

   2,16%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 7.358

Votos nominais   96,98% 7.136

Votos legenda    3,02% 222

4.Quantidade de recursos interpostos * 1

5.Quantidade de impugnações * 1

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 80918 - CUNHA PORÃ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0083 0039 / 178 0038 / 176 354 326 Não  Apurada / Agregação

0083 0047 / 271 0055 / 266 537 476 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Município: 80918 - CUNHA PORÃ

0083Zona eleitoral:

Junta eleitoral: 0001

Juiz eleitoral: Wagner Luis Boing

1Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações: 1

Motivos:
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - RICARDO AUGUSTO FREIRE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LOIR GLIENKE Deferido Deferido Deferido Não eleito

CUNHA PORA MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - LUZIA ILIANE VACARIN Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

RAFAEL AUGUSTO BOER Deferido Deferido Deferido Eleito

O FUTURO É AGORA!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - DOUGLAS GOLLMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ADILES MARIA RAMPI BREGALDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - REJANE ANDRÉIA
SCHÜSSLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - NÁDIA APARECIDA
BARBIERI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11123 - SANDRA DEGERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - EDUARDO SPESSATO
JUNG

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11650 - ELIO ELOI BEUTLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - MILTON COLISELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15123 - ANDERSON RAFAEL
ASSMANN

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15133 - NEIVA BUSS WERNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15200 - LEOCIR DANIEL
BOURSCHEID

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15220 - CRISANE DOROTEIA
FREITAG FREY

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15601 - CATARINA FATIMA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15610 - ELEMAR LASSIG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - JAIME LANGE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - SILVIO FIOREZE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15646 - DOLCIMAR LUIS SANTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15655 - ROGERIO GRADE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15680 - IRMA SCHMAEDECKE
KESSELER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17007 - FRANCIELI OBERDERFER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17012 - CESAR ZAMBIAZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - NEODIR GRADE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17020 - VANDERLEI ACILDO
DUMKE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17038 - ANDRÉIA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - TATIANI SUÉLI EBERHARD Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17170 - JOEL ANDRÉ HAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17220 - TATIANA INES ELY
HENICKA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17517 - EDSON ELIAS MAYER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17600 - TONI JOEL DREISSIG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17825 - JONAS ANDRÉ SIMM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - GRACIELI COSTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - ILARIO SOMMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - FRANCIELI DAIANE
FRISKE LAUFER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45369 - DJULIANO FRANCISCO
KEMPFER

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45420 - SHANANDOA CAUÊ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - VANDERLEI TAUCHERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55190 - CLOVIS WENZEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - VANDERLEI DARCI LUDKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - MARCIA LORECI LINDNER
SAATKAMP

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - PALOMA CRIS DE SOUZA
KLUGE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55630 - MAUDE FÁTIMA HUBNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55800 - DEISI MARLA KEMPFER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CUNHA PORA MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSL / PL / PSDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O FUTURO É AGORA! Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / MDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

26 0 Válido (legenda)11 - PP 1.2091.183 1.209

100 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.6102.510 2.610

21 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.9801.959 1.980

62 0 Válido (legenda)45 - PSDB 815753 815

13 0 Válido (legenda)55 - PSD 744731 744

Resumo 222 7.136 0 7.358 7.358

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

81.80

Votos nulos e nulos técnicos :

7.136

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

83

9

Votos anulados sub judice :

164

7.358

Votos de legenda (C) :

0

222

818

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.183 2611 - PP 1.209 1 4 1

2.510 10015 - MDB 2.610 3 9 3

1.959 2117 - PSL 1.980 2 10 2

753 6245 - PSDB 815 0 2 0

731 1355 - PSD 744 0 4 0

Resumo 7.136 222 7.358 6

Resultado em 15/11/2020 22:01:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.183 26 111 - PP 1.209 1 0 0 3 604.5000000000000
00

2.510 100 315 - MDB 2.610 3 0 0 6 652.5000000000000
00

1.959 21 217 - PSL 1.980 2 0 0 8 660.0000000000000
00

753 62 045 - PSDB 815 0 0 0 2 815.0000000000000
00*

731 13 055 - PSD 744 0 0 0 4 744.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.183 26 111 - PP 1.209 1 0 0 3 604.5000000000000
00

2.510 100 315 - MDB 2.610 3 0 0 6 652.5000000000000
00

1.959 21 217 - PSL 1.980 2 0 0 8 660.0000000000000
00

753 62 045 - PSDB 815 0 1 1 1 407.5000000000000
00

731 13 055 - PSD 744 0 0 0 4 744.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.183 26 111 - PP 1.209 1 0 0 3 604.5000000000000
00

2.510 100 315 - MDB 2.610 3 0 0 6 652.5000000000000
00

1.959 21 217 - PSL 1.980 2 0 0 8 660.0000000000000
00*

753 62 045 - PSDB 815 0 1 1 1 407.5000000000000
00

731 13 055 - PSD 744 0 1 1 3 372.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 15/11/2020 22:01:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:04:51

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

818

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.183 2611 - PP 1.209 1 0 1

2.510 10015 - MDB 2.610 3 0 3

1.959 2117 - PSL 1.980 2 1 3

753 6245 - PSDB 815 0 1 1

731 1355 - PSD 744 0 1 1

Resumo 7.136 222 7.358 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:01:56, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.518   61,34 Eleito*45 - LUZIA ILIANE VACARIN Válido

RAFAEL AUGUSTO BOER

2.669   36,23 Não eleito15 - DOUGLAS GOLLMANN Válido

ADILES MARIA RAMPI BREGALDA

179    2,43 Não eleito51 - RICARDO AUGUSTO FREIRE Válido

LOIR GLIENKE

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:53, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

560    7,61 Eleito por QP*15200 - LEOCIR DANIEL BOURSCHEID Válido

515    7,00 Eleito por QP*17017 - NEODIR GRADE Válido

431    5,86 Eleito por QP*15655 - ROGERIO GRADE Válido

418    5,68 Eleito por QP*11111 - NÁDIA APARECIDA BARBIERI Válido

379    5,15 Eleito por média*45369 - DJULIANO FRANCISCO KEMPFER Válido

339    4,61 Eleito por QP*15123 - ANDERSON RAFAEL ASSMANN Válido

330    4,48 Suplente11650 - ELIO ELOI BEUTLER Válido

292    3,97 Suplente15646 - DOLCIMAR LUIS SANTIN Válido

259    3,52 Eleito por média*55800 - DEISI MARLA KEMPFER Válido

245    3,33 Eleito por QP*17220 - TATIANA INES ELY HENICKA Válido

224    3,04 Eleito por média*17007 - FRANCIELI OBERDERFER Válido

223    3,03 Suplente11222 - EDUARDO SPESSATO JUNG Válido

207    2,81 Suplente15620 - SILVIO FIOREZE Válido

199    2,70 Suplente15220 - CRISANE DOROTEIA FREITAG FREY Válido

188    2,56 Suplente45420 - SHANANDOA CAUÊ DOS SANTOS Válido

186    2,53 Suplente17517 - EDSON ELIAS MAYER Válido

164    2,23 Suplente55190 - CLOVIS WENZEL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

160    2,17 Suplente17600 - TONI JOEL DREISSIG Válido

158    2,15 Suplente11123 - SANDRA DEGERT Válido

152    2,07 Suplente17123 - TATIANI SUÉLI EBERHARD Válido

138    1,88 Suplente15015 - MILTON COLISELLI Válido

134    1,82 Suplente55222 - VANDERLEI DARCI LUDKE Válido

132    1,79 Suplente17038 - ANDRÉIA COSTA Válido

117    1,59 Suplente17825 - JONAS ANDRÉ SIMM Válido

110    1,49 Suplente17012 - CESAR ZAMBIAZI Válido

110    1,49 Suplente15680 - IRMA SCHMAEDECKE KESSELER Válido

109    1,48 Suplente55630 - MAUDE FÁTIMA HUBNER Válido

91    1,24 Suplente17020 - VANDERLEI ACILDO DUMKE Válido

89    1,21 Suplente15133 - NEIVA BUSS WERNER Válido

71    0,96 Suplente45123 - ILARIO SOMMER Válido

69    0,94 Suplente15601 - CATARINA FATIMA DE MOURA Válido

57    0,77 Suplente45045 - GRACIELI COSTA DE OLIVEIRA Válido

54    0,73 Suplente11000 - REJANE ANDRÉIA SCHÜSSLER Válido

41    0,56 Suplente55555 - PALOMA CRIS DE SOUZA KLUGE Válido

39    0,53 Suplente15615 - JAIME LANGE Válido

37    0,50 Suplente15610 - ELEMAR LASSIG Válido

32    0,43 Suplente45678 - VANDERLEI TAUCHERT Válido

27    0,37 Suplente17170 - JOEL ANDRÉ HAHN Válido

26    0,35 Suplente45345 - FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER Válido

24    0,33 Suplente55456 - MARCIA LORECI LINDNER SAATKAMP Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 CUNHA PORA MERECE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.518   61,34 Eleito*45 - LUZIA ILIANE VACARIN Válido

RAFAEL AUGUSTO BOER

15 O FUTURO É AGORA! Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.669   36,23 Não eleito15 - DOUGLAS GOLLMANN Válido

ADILES MARIA RAMPI BREGALDA

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

179    2,43 Não eleito51 - RICARDO AUGUSTO FREIRE Válido

LOIR GLIENKE

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:53, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

560   21,46 Eleito por QP*15200 - LEOCIR DANIEL BOURSCHEID Válido

431   16,51 Eleito por QP*15655 - ROGERIO GRADE Válido

339   12,99 Eleito por QP*15123 - ANDERSON RAFAEL ASSMANN Válido

292   11,19 Suplente15646 - DOLCIMAR LUIS SANTIN Válido

207    7,93 Suplente15620 - SILVIO FIOREZE Válido

199    7,62 Suplente15220 - CRISANE DOROTEIA FREITAG FREY Válido

138    5,29 Suplente15015 - MILTON COLISELLI Válido

110    4,21 Suplente15680 - IRMA SCHMAEDECKE KESSELER Válido

89    3,41 Suplente15133 - NEIVA BUSS WERNER Válido

69    2,64 Suplente15601 - CATARINA FATIMA DE MOURA Válido

39    1,49 Suplente15615 - JAIME LANGE Válido

37    1,42 Suplente15610 - ELEMAR LASSIG Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

418   34,57 Eleito por QP*11111 - NÁDIA APARECIDA BARBIERI Válido

330   27,30 Suplente11650 - ELIO ELOI BEUTLER Válido

223   18,44 Suplente11222 - EDUARDO SPESSATO JUNG Válido

158   13,07 Suplente11123 - SANDRA DEGERT Válido

54    4,47 Suplente11000 - REJANE ANDRÉIA SCHÜSSLER Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

259   34,81 Eleito por média*55800 - DEISI MARLA KEMPFER Válido

164   22,04 Suplente55190 - CLOVIS WENZEL Válido

134   18,01 Suplente55222 - VANDERLEI DARCI LUDKE Válido

109   14,65 Suplente55630 - MAUDE FÁTIMA HUBNER Válido

41    5,51 Suplente55555 - PALOMA CRIS DE SOUZA KLUGE Válido

24    3,23 Suplente55456 - MARCIA LORECI LINDNER SAATKAMP Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:04:51

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

515   26,01 Eleito por QP*17017 - NEODIR GRADE Válido

245   12,37 Eleito por QP*17220 - TATIANA INES ELY HENICKA Válido

224   11,31 Eleito por média*17007 - FRANCIELI OBERDERFER Válido

186    9,39 Suplente17517 - EDSON ELIAS MAYER Válido

160    8,08 Suplente17600 - TONI JOEL DREISSIG Válido

152    7,68 Suplente17123 - TATIANI SUÉLI EBERHARD Válido

132    6,67 Suplente17038 - ANDRÉIA COSTA Válido

117    5,91 Suplente17825 - JONAS ANDRÉ SIMM Válido

110    5,56 Suplente17012 - CESAR ZAMBIAZI Válido

91    4,60 Suplente17020 - VANDERLEI ACILDO DUMKE Válido

27    1,36 Suplente17170 - JOEL ANDRÉ HAHN Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

379   46,50 Eleito por média*45369 - DJULIANO FRANCISCO KEMPFER Válido

188   23,07 Suplente45420 - SHANANDOA CAUÊ DOS SANTOS Válido

71    8,71 Suplente45123 - ILARIO SOMMER Válido

57    6,99 Suplente45045 - GRACIELI COSTA DE OLIVEIRA Válido

32    3,93 Suplente45678 - VANDERLEI TAUCHERT Válido

26    3,19 Suplente45345 - FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

292   11,19 Suplente15646 - DOLCIMAR LUIS SANTIN Válido

207    7,93 Suplente15620 - SILVIO FIOREZE Válido

199    7,62 Suplente15220 - CRISANE DOROTEIA FREITAG FREY Válido

138    5,29 Suplente15015 - MILTON COLISELLI Válido

110    4,21 Suplente15680 - IRMA SCHMAEDECKE KESSELER Válido

89    3,41 Suplente15133 - NEIVA BUSS WERNER Válido

69    2,64 Suplente15601 - CATARINA FATIMA DE MOURA Válido

39    1,49 Suplente15615 - JAIME LANGE Válido

37    1,42 Suplente15610 - ELEMAR LASSIG Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

330   27,30 Suplente11650 - ELIO ELOI BEUTLER Válido

223   18,44 Suplente11222 - EDUARDO SPESSATO JUNG Válido

158   13,07 Suplente11123 - SANDRA DEGERT Válido

54    4,47 Suplente11000 - REJANE ANDRÉIA SCHÜSSLER Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

164   22,04 Suplente55190 - CLOVIS WENZEL Válido

134   18,01 Suplente55222 - VANDERLEI DARCI LUDKE Válido

109   14,65 Suplente55630 - MAUDE FÁTIMA HUBNER Válido

41    5,51 Suplente55555 - PALOMA CRIS DE SOUZA KLUGE Válido

24    3,23 Suplente55456 - MARCIA LORECI LINDNER SAATKAMP Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

186    9,39 Suplente17517 - EDSON ELIAS MAYER Válido

160    8,08 Suplente17600 - TONI JOEL DREISSIG Válido

152    7,68 Suplente17123 - TATIANI SUÉLI EBERHARD Válido

132    6,67 Suplente17038 - ANDRÉIA COSTA Válido

117    5,91 Suplente17825 - JONAS ANDRÉ SIMM Válido

110    5,56 Suplente17012 - CESAR ZAMBIAZI Válido
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91    4,60 Suplente17020 - VANDERLEI ACILDO DUMKE Válido

27    1,36 Suplente17170 - JOEL ANDRÉ HAHN Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

188   23,07 Suplente45420 - SHANANDOA CAUÊ DOS SANTOS Válido

71    8,71 Suplente45123 - ILARIO SOMMER Válido

57    6,99 Suplente45045 - GRACIELI COSTA DE OLIVEIRA Válido

32    3,93 Suplente45678 - VANDERLEI TAUCHERT Válido

26    3,19 Suplente45345 - FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.518   61,34 Eleito*45 - LUZIA ILIANE VACARIN Válido

RAFAEL AUGUSTO BOER

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:53, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

560    7,61 Eleito por QP*15200 - LEOCIR DANIEL BOURSCHEID Válido

515    7,00 Eleito por QP*17017 - NEODIR GRADE Válido

431    5,86 Eleito por QP*15655 - ROGERIO GRADE Válido

418    5,68 Eleito por QP*11111 - NÁDIA APARECIDA BARBIERI Válido

379    5,15 Eleito por média*45369 - DJULIANO FRANCISCO KEMPFER Válido

339    4,61 Eleito por QP*15123 - ANDERSON RAFAEL ASSMANN Válido

259    3,52 Eleito por média*55800 - DEISI MARLA KEMPFER Válido

245    3,33 Eleito por QP*17220 - TATIANA INES ELY HENICKA Válido

224    3,04 Eleito por média*17007 - FRANCIELI OBERDERFER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:01:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


